no

sex modis. de tribus diuersis.
triplex est martyrum sine sanguine.
scilicet; parsitas in virtute quam
habuit dominus. largitas in pau-
pitate quam exhibuit tobias et
vidua. Et castitas in iuuentute
qua fusus est Joseph in egypto.
Sed; greci. et triplex est. pa-
tientia aduersorum vnde dicuntur. fine
ferro martires esse possumus. si pa-
tientia veraciter in aio custodimus.
Copassio afflitorum. vnde dicitur.
omnes qui dolorem exhibunt in ali-
ena necessitate crucem portant in me-
te. dilectorum inimicorum vnde dicuntur. fer-
re contumelias. odientem dilige-
re. martyrum est in occulta cogi-
tacione. **L**Sed queitur an ha-
bens caritatem imperfectam possit fu-
striere martyrum. hanc questio-
ne mouit scimus doctor quodlibet iiiij.
•q. xxij. sub hac forma. vtrum
aliquis absque perfecta caritate pos-
sit se ad martyrum offerre. R^un-
det in opibus virtutum duo sunt
attendenda. scilicet illud quod fit. et
modus faciendo. **C**ontingit autem
ide factum quod fit secundum aliquam per-
statam caritatem fieri. etiam non solus
ab honeste puam caritatem. sed etiam
a non honeste virtute. **S**icut ali-
quis non honestus iusticiam potest face-
re aliquod opus iustum. **S**ed si at-
tedimus ad modum faciendi. is
qui non habet virtutem non po-
test operari sicut ille qui habet.
nec ille quod habet puam sicut ille

Prīmū

Preceptum

qui habet magnam qui opa
tur faciliter et prompte et dele
ctabiliter quod non facit ille
qui car; virtute vel qui parua
habet. Sic ergo dicendum est
quod hoc opus quod est offerre se
martirio vel etiam martiriū sus
ferre potest facere non solū caritas
perfecta. Juxta illud iohā. xv.
Maiores caritatem nemo ha
bet ut animam suam ponat pro
amicis suis. sed etiam imperfecta ca
ritas. unde glō. sup illud ps.
Dilexi mādata tua super aurū
et thopashion dicit minima ea
ritas plus diligit de legem. quod
milia aurī et argenti. et eadem
ratio quod omnia et palia. Et quod
plus est ille quod car; caritate se
offerre potest martirio et sus
ferre secundū illū. i. corin. xiiij. Si
tū didero corpus meū ita ut ar
deam caritatē autē non habeas
mihil mihi prodest. Sed cari
tas perfecta hoc facit prop̄te et
delectabiliter. ut pat̄z de laurē
tio et vincentio qui in tormentis
hilaritatem ostēderūt. hoc
autē non potest facere caritas
imperfecta. vel etiam ille qui cari
tate car; hec thō. Sed an expe
diat imperfecto se subicere spōte
martirio. sed quod nisi dimitus quis
sit motus: hoc incautū ē. Et ta
les in magis multitudine repū
tūt fidē negasse. ut p̄t; per euse
bium li. vi. eccliaſt. his. c. xxx.